
1 

 

 

 

                                            BŘEZEN 2024              * 27. ROČNÍK * ČÍSLO 3* 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

DOPRAVNÍ OMEZENÍ A STAVBY: 

 

SILNICE III/35724 BOROVÁ – OLDŘIŠ 

Od 1.4.2024 do 30.6.2024 bude uzavřen úsek silnice v Oldřiši, a to pod Kuklovými (staničení stavby 3,8 – 4,5 km) 

z důvodu stavebních prací. Bude se dokončovat poslední úsek opravy silnice. Objízdná trasa je vedena po místní 

komunikaci (dolních humnech), pro vozidla nad 3,5 t je vjezd na tuto komunikaci zakázán - mimo IZS a dopravní 

obsluhu. 

(pozn.: v tomto období proběhnou dokončovací práce kolem silnice i v průtahu obcí Borová). 

 

STAVBA S NÁZVEM: „I/34 BOROVÁ PRŮTAH, OŽK + VÝSTAVBA SPOLEČNÉ STEZKY, PRUHŮ PRO CYKLISTY, BUS 

ZASTÁVEK V BOROVÉ“ byla zahájena dne 15.9.2023. Ke dni 2.4.2024 byl vydán pokyn k zahájení prací po ukončení 

zimní sezóny. Doprava na průtahu obce Borová bude řešena formou částečné uzavírky silnice I. třídy č. 34. 

Opakujeme, že je navržena z důvodu provádění stavebních prací, přesněji z oprav silnice I. třídy č. I/34, se kterou přímo 

souvisí investice obce s názvem: „Výstavba společné stezky, pruhů pro cyklisty a BUS zastávek v Borové“. V rámci 

opravy komunikace I/34 je navrženo plošné frézování včetně lokálních sanací, seříznutí krajnic, čištění odvodňovacích 

prvků komunikace, nová šikmá čela u podélných propustků, obnova vodorovného a svislého dopravního značení, aj. 

Budou vybudovány chodníky včetně betonové obruby, pruh pro cyklisty, BUS zastávky, přechody pro chodce, nové 

uliční vpusti včetně přípojek do kanalizace aj. Celková doba částečné uzavírky je naplánována od 02. 04. 2024 –  

27. 06. 2024.  

Provoz bude v místě uzavírky řízen kyvadlově a bude rozdělen na tři nové úseky s názvem Úsek II., III. a IV.: 

• Úsek II. - Termín uzavírky: 02. 04. 2024 – 13. 05. 2024. Začíná křižovatkou silnice II/357 (křižovatka u fy 

Miro směrem na Proseč) x I/34 a končí za křižovatkou silnice I/34 x III/3598 (křižovatka u Motorestu směr 

Svatá Kateřina lubenská). Práce budou probíhat po polovinách za kyvadlového provozu řízeného světelným 



2 

 

signalizačním zařízením. Zároveň s úsekem II. budou probíhat přípravné práce pro úsek III. v rámci posuvného 

pracovního místa o maximální délce 50 m. 

• Úsek III. - Termín uzavírky: 14. 05. 2024 – 05. 06. 2024, práce od křižovatky silnic I/34 x III/3598 (křižovatka 

u Motorestu směr Svatá Kateřina lubenská) po křižovatku silnic I/34 x II/357 (křižovatka směr Telecí). Práce 

budou probíhat po polovinách za kyvadlového provozu řízeného světelným signalizačním zařízením. Zároveň 

s úsekem III. budou probíhat přípravné práce pro úsek IV. v rámci posuvného pracovního místa o maximální 

délce 50 m.  

Úsek IV. - Termín uzavírky: 05. 06. 2024 – 27. 06. 2024, práce od křižovatky silnic I/34 x II/357 (křižovatka 

směr Telecí) po železniční přejezd. Práce budou probíhat po polovinách za kyvadlového provozu řízeného 

světelným signalizačním zařízením. V rámci Úseku IV. – pravá strana, bude uzavřena křižovatka silnice 

III/35724 a silnice I/34. Objízdná trasa je vedena po silnici I/34 a po silnici II/353 (takto bylo stanoveno 

Rozhodnutím Krajského úřadu Pardubického kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství). Budeme vás 

blíže informovat. Díky rozsáhlosti stavby může dojít ke změnám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…z jednání Zastupitelstva obce Borová č. 6/2023 ze dne 25.10.2023 
 

Zastupitelstvo obce Borová projednalo a schvaluje:  

• bere na vědomí a současně schvaluje postup prací na rekonstrukci prostor pro provoz dětské skupiny 

v budově č.p. 106. 

• bere na vědomí a současně schvaluje záměr přístavby MŠ Borová. Současně schvaluje podání ŽoD v rámci 

programu ENERGov č. 3/2023 – Efektivní výstavba škol z Modernizačního fondu SFŽP dle vypracované 

studie a jejích příloh.  



3 

 

• dodatek č. 17 ke Smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem: „Kanalizace a ČOV obcí Oldřiš a 

Borová“, kde předmětem dodatku je finální revize ceny díla dle závěrečné fakturace skutečně 

provedených prací, kdy dochází ke snížení předpokládané ceny díla. 

• objednávku stavebních prací na opěrné zdi a zajištění svahu 03–M (most u č.p. 62). Bude zaslána fy 

SKANSKA a.s., závod Inženýrské stavitelství Čechy, Průmyslová 493, 530 03 Pardubice, jejíž nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější (bude dokončeno v r. 2024) 

• žádost o možnost zasmluvnění limitního příspěvku zaslanou na SFDI pro smlouvy č.  

1790/C/5538510087/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury na rok 2023, akce: „Výstavba společné stezky, pruhů pro cyklisty, BUS zastávek v Borové“ 

– ISPROFOND 5538510087 a č. 1790/B/5537510262/2023 o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023, akce: „Výstavba společné stezky, pruhů 

pro cyklisty, BUS zastávek v Borové, větev D–I“ – ISPROFOND 5537510262. Po vyjádření SFDI na tuto 

žádost pověřuje starostku obce k podpisu smluv v minimální nyní navržené výši v čl. 4, odst. 4.3. smluv. 

• rozpočtové opatření č. 11/2023. 

• aj. 

 

…z jednání Zastupitelstva obce Borová č. 7/2023 ze dne 15.11.2023 

Zastupitelstvo obce Borová projednalo a schvaluje:  

• rozpočtové opatření č. 13/2023. 

• změnu ve způsobu provedení stavby u Qanta (č.p. 171) v rámci akce „Výstavba společné stezky, pruhů 

pro cyklisty, BUS zastávek v Borové“, místo opěrné zdi bude provedeno svahování.  

• možnou změnu ve způsobu provedení stavby chodníku aj.  u domu služeb (č.p. 165) v rámci akce 

„Výstavba společné stezky, pruhů pro cyklisty, BUS zastávek v Borové“. Pokud dotčené orgány povolí 

změnu, bude provedena úprava chodníku, osvětlení, místo pro přecházení (posun) a chodník na druhé 

straně silnice I/34, a to s tím, že veškeré náklady se tímto opatřením stávají dotačně neuznatelnými. 

• aby příspěvková organizace Obce Borová, kterou je MŠ Borová, IČ: 71003045, podala Žádost o udělení 

oprávnění pro provozování Dětské skupiny Borováček do evidence poskytovatelů. 

•  projednalo a schvaluje smlouvy č.  1790/C/5538510087/2023 o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023, akce: „Výstavba společné stezky, pruhů 

pro cyklisty, BUS zastávek v Borové“ – ISPROFOND 5538510087 a č. 1790/B/5537510262/2023 o 

poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023, akce: 

„Výstavba společné stezky, pruhů pro cyklisty, BUS zastávek v Borové, větev D–I“ – ISPROFOND 

5537510262, a to vše v souladu usn. č. ZO/84/2023. 

• aj. 

Zastupitelstvo obce Borová vzalo na vědomí: 



4 

 

• informace ke kalkulaci nákladů odpadového hospodářství. Na dalším jednání bude předložen návrh nové 

OZV. 

•  podstatné náležitosti smlouvy o nájmu bytu pro provoz dětské skupiny. 

• aj 

 

…z jednání Zastupitelstva obce Borová č. 8/2023 ze dne 13.12.2023 

Zastupitelstvo obce Borová projednalo a schvaluje:  

• rozpočet Mateřské školy Borová na rok 2024. 

• rozpočet Základní školy Borová na rok 2024. 

• rozpočet Obce Borová na rok 2024. 

• střednědobý rozpočtový výhled Obce Borová na roky 2025–2026. 

• střednědobý rozpočtový výhled Základní školy Borová na roky 2025–2027. 

• Smlouvu o poskytnutí dlouhodobé návratné finanční výpomoci uzavřenou mezi Obcí Borová (jako 

poskytovatelem) a Mateřskou školou Borová (jako příjemcem), kde účelem smlouvy je předfinancování 

provozních výdajů projektu „Dětská skupina Borováček“, a to dle podmínek uvedených ve smlouvě. 

• rozpočtové opatření č. 15/2023. 

• Obecně závaznou vyhlášku obce Borová č. 2/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. 

• spolupráci s fy EUREPAP s.r.o., IČ: 25919067, dle předložené cenové nabídky na likvidaci papíru 

prostřednictvím této firmy. 

• vyhlašuje cenu vodného za 1 m3 dodávanou na základě Smlouvy o dodávce vody z obecního vodovodu 

od 1.1.2024 ve výši 35,71 Kč bez DPH. 

• podání žádosti o dotace z POV 2023+ do DT 1: Obnova, údržba a pořízení obecního majetku v užívání 

obce, kde předmětem žádosti budou úroky z úvěru č. 031769149/LCD/2024 – Borová (úvěr stavby 

splaškové kanalizace). 

• příkaz k provedení inventarizace obecního majetku za rok 2023 a jmenování členů inventarizačních 

komisí. Podrobný plán inventur a rozdělení dílčích komisí bude součástí zápisu rady. 

• Rozhodnutí o poskytnutí dotace, registrační číslo projektu: CZ.06.05.01/00/22_060/0003146, název 

projektu: „Borová VO SO 401 a chodník SO 103 podél silnice III/35724“, poskytovatel: MMR ČR. 

• aj. 

 

Zastupitelstvo obce Borová vzalo na vědomí: 

• hospodar ení  Obce Borova  od 1-11/2023. 

• Za pis z dí lc í ho pr ezkouma ní  hospodar ení  obce se za ve rem: pr i pr ezkouma ní  hospodar ení  u zemní ho 

celku nebyly zjis te ny chyby a nedostatky. 

• cenu pro stoc ne  na rok 2024 dle kalkulace a Pr í lohy c . 1 tohoto usnesení  ve vy s i 40,- Kc  bez DPH. 



5 

 

• Zpra vu o dan ove  kontrole podle ust. § 88a za kona c . 280/2009 Sb., dan ovy  r a d, ve zne ní  pozde js í ch 

pr edpisu  nas e OUBO-1841/2023), a to u projektu : Protipovodn ova  opatr ení  obce Borova , id.c í slo 

CZ.05.1.24/0.0/0.0/18_097/0008324, Revitalizace ví ceu c elove  na drz e v Borove , id.c í slo 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_108/0008872, Stavební  u pravy 4 b.j. socia lní ho bydlení  v obci Borova , id.c í slo 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/17_079/0009632, a to se za ve rem – byly dodrz eny podmí nky, sankce nebyly ude leny 

• aj. 

 

…z jednání Zastupitelstva obce Borová č. 1/2024 ze dne 28.2.2024 
 

Zastupitelstvo obce Borová projednalo a schvaluje:  

• žádost o povolení výjimky a výjimku z počtu žáků na školní rok 2024/2025 pro Základní školu Borová, 

č.p. 111, 569 82 Borová, IČ: 60121602. 

• smlouvu o poskytnutí dlouhodobé bezúročné návratné finanční výpomoci uzavřenou mezi Obcí Borová 

a Základní školou Borová, kde předmětem Smlouvy je předfinancování projektu „Nábytek do školních 

šaten“, a to podle podmínek uvedených ve smlouvě. 

• rozpočtové opatření č. 1/2024. 

•  inventarizaci obecního majetku ke dni 31.12.2023. 

• realizaci rekonstrukce VO na základě projektové dokumentace, která bude zpracována pro potřeby 

územního souhlasu/rozhodnutí. Práce budou realizovány dle rozpočtu předloženého fy Skanska ze dne 

23.2.2024 – kolem silnice I/34. 

• realizaci stavební akce s názvem: „Výstavba společné stezky, pruhů pro cyklisty, BUS zastávek v Borové“ 

podle dokumentace ve stupni ZSPD ze dne 12/2023, číslo zakázky 23.118.G, která byla stavebnímu úřadu 

předložena k projednání včetně stanovisek dotčených orgánů dne 26.2.2024. Tato dokumentace 

reflektuje všechny doposud známé změny oproti původní PD, která je součástí stavebního povolení.  

• smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě – VO, č. smlouvy ŘSD s.p. 

P/BVB/2024/004. 

• žádost ze dne 8.1.2024 a příspěvek z rozpočtu obce Borová pro Oblastní charitu Polička (IČ: 49325515) 

na rok 2024 ve výši 51.000,- Kč, a to na podporu činnosti Oblastní charity Polička na zajištění služeb 

v roce 2024.  

•  realizaci údržby tenisových kurtů, hřiště u kiosku a hřiště u ZŠ podle CN fy SOBSTAV1 s.r.o., výstavba 

sportovišť, Svratka, IČ: 17098505,  ze dne 19.2.2024. 

• zpracování architektonické studie pro objekt bývalé Borovanky, přičemž zpracovatelem bude na základě 

CN ze dne 28.2.2024 fy GRIMM Architekti s.r.o., nám. Republiky 286/22, 591 01 Žďár nad Sázavou. 

• vypracování projektové dokumentace ve stupni DUSP na akci: „Plochy dopravní infrastruktury – Borová“ 

podle CN č. 061/2024 ze dne 14.2.2024, kterou podala fy MDS PROJEKT s.r.o., Föresterova č.p. 175,         

566 01 Vysoké Mýto, IČ: 27487938. 

• podání žádosti o dotaci v rámci výzvy IROP 2021-2027, výzva č.63 a č.64 – zelená infrastruktura – SC 2.2. 

Projektová dokumentace bude předložena zastupitelstvu obce k projednání (veřejná prostranství). 



6 

 

•  souhlasí s „rozdělením“ změny č. 1 ÚP Borová s vědomím, že náklady na pořízení změny budou o cca 

202 000,- Kč vč. DPH vyšší.  

• rekonstrukci parkovací plochy u sokolovny č.p. 90 a propojovacího chodníku mezi sokolovnou a OÚ 

Borová podle CN fy Swietelsky stavební s.r.o., Tovární 209, Chrudim, podle CN ze dne 23.2.2024. 

• aj. 

Zastupitelstvo obce Borová bere na vědomí:  

• informace ředitelky ZŠ Borová Mgr. Hany Chadimové k financování regionálního školství. 

• demografický vývoj v obci Borová ve vztahu ke kapacitě ZŠ Borová, dále informaci, že ZŠ Borová má 

záměr žádat o navýšení kapacity školy. 

• žádost o pronájem a schvaluje koncept adresného záměru pronájmu nebytových prostor kiosku a 

přilehlé pergoly podle žádosti o pronájem ze dne 13.2.2024.  

• žádost o udělení výjimky z článku 4.4.6 Pravidel pro financování z rozpočtu SFDI, tedy převod 

nevyčerpané alokace z r. 2023 do r. 2024 na akci: „Výstavba společné stezky, pruhů pro cyklisty, BUS 

zastávek v Borové, větev D-I, ISPROFOND: 5537510262, číslo smlouvy 1790/B/5537510262/2023“ a 

„Výstavba společné stezky, pruhů pro cyklisty, BUS zastávek v Borové, ISPROFOND: 5538510087, číslo 

smlouvy: 1790/C/5538510087/2023, obojí ve schválené limitní výši v roce 2022.  

• kladný výsledek ŽoD podaný na SFDI dne 27.6.2023 pro dotační uznatelnost nákladů větve B od km 

0.00000–0.10343 v limitní výši 1 545 205,00 Kč. 

• aktuální informace ke stupni projednanosti Změny č. 1 ÚP Borová. 

•  bude připravena OZV o nočním klidu pro rok 2024, která bude předložena k projednání na následujícím 

ZO. 

• informace k postupu směny pozemků v lokalitě nad VDJ s SPÚ ČR. 

Pozn.: usnesení ZO a RO Borová zveřejňovaná dálkovým přístupem obsahují pouze část projednávaného programu a text zkrácený a 
upravený tak, že jsou odstraněny osobní údaje fyzických osob a další údaje, které zákon neumožňuje uveřejňovat (tzv. anonymizovaný 
text), originální text a zápisy v plném znění jsou k dispozici v kanceláři obecního úřadu. 

 

SPLATNOST POPLATKŮ 

Upozorňujeme, že poplatek za psy byl splatný do 31. 3. 2024. Kdo ještě nemá uhrazen poplatek za psa ve výši 100,- 

Kč/pes, každý další pes 150,-Kč, nechť uhradí obratem! Poplatek za svoz komunálního odpadu ve výši 850,- Kč/osoba 

je splatný do 30. 6. 2024. Zaplatit můžete v kanceláři OÚ hotově nebo platební kartou, převodem na účet obce. 

Číslo účtu: 1283408309/0800 (VS = číslo domu, SS = 1341). 

Děkujeme všem, kteří platí řádně včas. 

PROVOZNÍ DOBA KOMPOSTÁRNY BIOODPADU 

NA SV. KATEŘINĚ  

DUBEN – LISTOPAD 

Středa a sobota od 16.00 – 18.00 hodin 



7 

 

Kompostárna je určena pro následující biologicky rozložitelný odpad, který neobsahuje příměs komunálních odpadů: 

trávu, listí, zbytky rostlin ze zahrad, seno, slámu, kompostovatelnou zeminu, piliny, kůru. Dále lze na kompostárnu 

dovést odděleně od výše uvedeného odpadu větve, keře. 

 

INFORMACE KATASTRÁLNÍHO ÚŘADU VE VĚCI REVIZE KATASTRU 

NEMOVITOSTÍ 

- pokud ve stanoveném termínu nedojde k projednání nesouladu, k jehož odstranění není nutné dokládat žádné listiny, 

bude změna v katastru provedena z moci úřední a katastrální úřad Vás bude o této skutečnosti informovat, 

- pokud ve stanoveném termínu nedojde k projednání nesouladu, k jehož odstranění je nutné doložit listiny potřebné 

pro zápis do katastru a nedoložení těchto listin, zveřejní Český úřad zeměměřický a katastrální v souladu s § 43 

vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška) informaci o neodstraněném nesouladu na 

internetových stránkách úřadu v aplikaci Nahlížení do katastru. 

V případě nejasností je možné kontaktovat oprávněnou úřední osobu telefonicky 461 544 061 nebo emailem: 

miroslava.halbrstatova@cuzk.cz k podání vysvětlení. 

 

HLEDÁME BRIGÁDNÍKA 

Obec Borová hledá touto cestou brigádníka pro letní sezónní práce (sečení, natírání…). Vhodné i pro studenty. 

Přihlášky podávejte v kanceláři OÚ či kontaktujte starostku obce (tel.: 603 741 378). 

 

NOVINKA V PÉČI O ZRAK V HRADCI KRÁLOVÉ 

 Hradecké oční sanatorium uvádí nejmodernější technologii pro laserovou operaci očí Hradec Králové – Hradecké oční 

sanatorium (HOS) začíná s novou érou refrakčních operací. Nově provádí laserové operace očí k odstranění dioptrií s 

využitím nejmodernější technologie na světě. 

Laser se vyznačuje vysokou efektivitou a zároveň nebývalou šetrností. Pomocí tzv. 7D eye tracking systému umožňuje 

přesné sledování a předvídání pohybů oka během zákroku a pracuje v současné době s nejvýkonnějším laserovým 

paprskem. To vše zaručuje bezprecedentní úroveň rychlosti, přesnosti a bezpečnosti zákroku, přizpůsobené 

individuálním potřebám pacientů. Je ideální volbou zejména pro generaci ve věku 18 až 40 let. 

"Jde o naprostou špičku mezi refrakčními lasery. Odstranění jedné dioptrie trvá 1,3 sekundy a celý zákrok probíhá zcela 

bezkontaktně. Díky unikátní technologii je laser bezkonkurenčně přesný a bezpečný." říká MUDr. Věra Veliká, Ph.D. 

"V sanatoriu se o zrak našich pacientů staráme bezmála 30 let. Mnohé z nich známe od dětství a chodí k nám celé 

rodiny. Zakládáme si na rodinném přístupu. Laserovou korekturu dioptrických vad očí jsme jim ale doposud nebyli 

schopni nabídnout a zabezpečit. Jsem rád, že nyní svou péči rozšiřujeme a můžeme ji nabídnout i v této oblasti očního 

lékařství. Navíc v té nejvyšší kvalitě nejen z hlediska technologií, ale také personálu a operačního týmu, který se 

podobným operacím věnuje přes 13 let. Tím, že jsme stanovili cenu 15 tisíc korun za jedno oko, chceme tak navíc 

otevřít dveře k této pokročilé péči širšímu spektru klientů." vysvětlil 

prim. MUDr. Daniel Horecký. 

"Nejmodernější laser máte za rohem" 

Díky profesionálnímu týmu a nejmodernější laserové technologii 

poskytuje Hradecké oční sanatorium vrchol v současné laserové 

refrakční chirurgii nejen pro východočeský region. 

Pro další informace a možnost přihlášení navštivte 

www.pristebezbryli.cz nebo www.ocni-sanatorium.cz, kde zjistíte 

další informace.  

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZUBNÍ POHOTOVOST 

 

 

PŘÍRODNÍ KOUPALIŠTĚ BOROVÁ 

 

Připomínáme, že v přírodním borovském koupališti a jeho okolí žije 

spousta chráněných živočichů. Chovejme se při návštěvě jejich 

přirozeného prostředí s respektem a ohleduplností.  

Díky brzkému nástupu jara a probuzení těchto živočichů ze zimního 

odpočinku není možné koupaliště letos na jaře vyčistit. Děkujeme za 

pochopení.  

 



9 

 

OHLÉDNUTÍ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOROVÁ 

JAK TO BYLO V ÚNORU A V BŘEZNU. 

Chystali jsme se na dětský karneval, besedu „Tonda obal“, knihovnickou soutěž, 

matematickou soutěž „Cvrček“ a „Klokánek“, zdobení „borovského vajíčkovníku“a 

Velikonoce. 

DĚTSKÝ KARNEVAL 2024 aneb „Putovní maškara“ opravdu putovní – od 

Pospíšilů k Jílkům a zpět       . 

Nevšední a krásné karnevalové masky bylo možno uvidět i na letošním dětském 

karnevale v Borové. Přišlo mnoho netradičních masek – nelehký úkol pro porotu. 

„Putovní maškaru“ si odnesly děti, které se inspirovaly filmem Avatar. Měly dobrý 

nápad, šikovné ruce a spoustu práce, prvenství jim proto právem náleží. Kouzelný 

byl i malý potapěč nebo bonbóny tic tac. Blahopřejeme.  

 

 

Děkujeme všem, kteří nám nezištně pomáhali v kuchyni, ve výčepu, s výzdobou, přispěli na odměny dětem. 

TROCHA EKOLOGIE -„TONDA OBAL“ BESEDA O TŘÍDĚNÍ ODPADU. TÉMA STÁLE AKTUÁLNÍ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KNIHOVNICKÁ SOUTĚŽ 

Paní Honzálková přišla vyhlásit první tři místa v knihovnické soutěži. Děti dostaly i něco na zub. 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„BOROVSKÝ VAJÍČKOVNÍK“ 

 

Hotovo. „Borovský 

vajíčkovník“ bude zase 

fešák. 

Takto nazdobily vajíčka 

děti z třetí třídy. 

První vajíčka pověsili naši 

druháčci.  

 

 

MATEMATICKÁ CELOREPUBLIKOVÁ SOUTĚŽ – „STUPNĚ VÍTĚZŮ“ 

Kategorie „Cvrček“ Kategorie „Klokánek“ 

1. místo Ráďa, 2. místo Pepa, 3.místo Ondra. 1. místo Lea, 2. místo Eliška, 3. místo Terka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pepa bohužel onemocněl, tak to vzal Ráďa za něho. Všem dětem blahopřejeme.                        Mgr. Hana Chadimová 



11 

 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

 

VAJÍČKOVNÍK 

Kulturní komise obce Borová již třetím rokem 

postavila u sokolovny VAJÍČKOVNÍK, který 

tradičně barevnými vajíčky ozdobily občané Borové 

napříč generacemi. Vznikla tak opět krásná 

spolupráce hlavně dětí a seniorek na jedné původně 

holé břízce       

Naše šikovné seniorky ale 

jako překvapení namalovaly 

krásné kraslice i na 

vajíčkovník ve vestibulu 

před POŠTOU, břízku 

doplnily velikonočním 

zajíčkem. Připravily tak 

svátky jara oslavující 

výzdobu, která potěší nejen 

děti. Děkujeme za nádherné 

velikonoční výtvory. 



12 

 

KNIHOVNA BOROVÁ 

Ještě ohlédnutí za posledním představením 5. ročníku Cestou necestou s Josefem Dvořákem v programu Šmátrání 

v paměti. Představení opravdu velmi pobavilo všechny návštěvníky ve vyprodané sokolovně. Poděkování patří všem, 

kteří se na této akci podíleli – Obci Borová, Městské knihovně v Poličce, prodejnám Pekárny Borová v Borové a Poličce 

i místním sokolům. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská školka v knihovně 

Počátkem března se uskutečnily tři exkurze mateřské školky 

v borovské knihovně. Jako první přišly na prohlídku menší děti – 

Berušky, následovaly větší děti – Sovičky a jako poslední přišly 

děti nejmenší z Dětské skupiny Borováček.  Děti se seznámily 

s tím, jak se s knihami správně zachází a také i s tím, co se 

s knihami dělat nemá. Menší děti si vyslechly příběh o Medvídku 

Péťovi, starší děti ukázku z knihy Nehodná zvířátka a nejmenší 

zjistily, co dělá Tuze hladová housenka. Všechny děti pak dostaly 

prostor pro vlastní průzkum celé knihovny a na závěr si každé 

z dětí odneslo omalovánku. Věřím, že se dětem v knihovně líbilo 

a opravdu všichni jsme si setkání užili         



13 

 

  

Knihovnická soutěž 2024 pro žáky ZŠ Borová 

Celý únor měli žáci borovské školy prostor na vypracování úkolů 3. ročníku letošní knihovnické soutěže. Každá třída 

měla svůj pracovní list, do kterého děti vypracovávaly řešení tradičních i netradičních úloh. Vyšší třídy pak pracovaly 

i s určeným textem ze společné četby. Protože bylo tentokráte hodně dětí, které měly velice dobře listy zpracovány, 

vítězů bylo nakonec celkem 11.  

Ocenění dostali: 1. třída – Vojtěch 

Stodola a Tomáš Strnad, 2. třída 

– Tomáš Herda, 3. třída – Matěj 

Faiman, Josef Hegr a Nela 

Zezulová, 4. třída Sofie 

Lorencová, Adéla Karlíčková a 

Eliška Hübnerová , 5. třída  

Terezie Pospíšilová a Elena 

Jílková. 

 

 



14 

 

 

Soutěže se celkem zúčastnilo ve všech třídách 49 žáků. Všichni, kteří soutěž vypracovali, dostali ovoce a sladkost. 

Vítězové pak ještě obdrželi diplom a knižní odměnu a velkou pochvalu za hojnou účast.            Květa Honzálková 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V sobotu 2.března 2024 v borovské sokolovně ŠMÁTRALI V PAMĚTI známý 

herec a komik Josef Dvořák a paní Marie Formáčková. Pro velký zájem se 

prověřila kapacita sokolovny a použily všechny židle, které se v sokolovně 

nacházely        . Vstoupení probíhalo ve skvělé atmosféře, pan Dvořák předvedl 

fantastickou formu, kdy 1,5 hodiny v kuse vyprávěl a bavil publikum vtipnými 

historkami ze svého života. 

Děkujeme moc za 

kulturní zážitek, 

výtečný nápad paní 

Květy Honzálkové a 

budeme se těšit zase 

někdy příště       KK                                                                                                           



15 

 

POZVÁNÍ 



16 

 

  

BOROVSKÝ JARMARK 

A je to tady, květen se blíží a s ním již tradiční "Májová veselice". I letos bychom rádi uspořádali "Borovský Jarmárek", 

a proto Vás všechny borováky oslovujeme s nabídkou, možného prodeje.  Letos bychom chtěli oslovit s touto nabídkou 

i Vás milé děti. Takže kdo má zájem, nechť nás do 24.04.2024 kontaktuje. A kde? No stačí zavolat tel. 461 743 268 

nebo přijít na obecní úřad a tam se vždy domluvíte.   

INZERCE 

SPOLEČNOST DŘEVO HABROVANY 

 Vám nabízí štípané palivové dřevo tvrdé i měkké s JARNÍ SLEVOU a dopravou ZDARMA až k Vám domů. Polínka 

o délce 25, 33 nebo 50 cm a také štípané metrovky."Objednávejte na telefonním čísle : 739 572 972 nebo 

www.drevohabrovany.cz. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

UHELNÉ SKLADY 

Švanda Polička za kolejemi směr Střítež, oznamují jarní akci uhlí a briket na měsíc duben a květen. Tel. kontakt: 

725707388, 461725455. 

 

Informační leták je periodický tisk územního samosprávného celku a vydává se pro obec Borovou 1x měsíčně bezplatně. Povoleno Ministerstvem kultury ČR 

evidenční číslo MK ČR E 22725. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory vydavatele. Za kvalitu dodaných fotografií 

neručíme. 

Příspěvky neprošly jazykovou úpravou vydavatele. Uzávěrka je vždy 25. den v měsíci. Soukromé podané inzeráty jsou zpoplatněny. Nepřišel vám informační leták do 

schránky? Kontaktujte nás. 

 V Borové, dne 2.4.2024                                                                          Obecní úřad Borová, IČO: 00276430, tel. č.: 461 743 268 

                                                                                                                                                          e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova.cz 

mailto:obec@borova.cz
http://www.borova.cz/

